Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν αυτής που έχει προ-
βλεφθεί στην υπ’ αρ. 43144/26.8.2024 κοινή υπουργική 
απόφαση. Αντιθέτως, με την τροποποιούμενη απόφαση 
προβλέπεται μείωση της συνολικής δαπάνης κατά το ποσό 
των σαράντα πέντε εκατομμυρίων εξήντα ενός χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (45.061.600,00 €), διαμορφώνοντας τον 
συνολικό προϋπολογισμό του προγράμματος στο ποσό 
των εκατόν έξι εκατομμυρίων εξακοσίων τεσσάρων χιλιά-
δων και τετρακοσίων (106.604.400,00) ευρώ, σύμφωνα με 
τα στοιχεία 46 και 47 του προοιμίου, για το οποίο έργο η 
Δ.ΥΠ.Α. έχει επιχορηγηθεί με το ποσό των 106.166.200,00

[...]

1 του άρθρου 9 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ τρο-
ποποιείται, ως εξής:

«1. Η λήξη του έργου του παρόντος Κεφαλαίου ορίζε-
ται για το τέλος του μηνός Απριλίου του έτους 2026. Ο 
συνολικός προϋπολογισμός του προγράμματος της κα-
τάρτισης και της πιστοποίησης δεν υπερβαίνει το ποσό 
των επτά εκατομμυρίων εκατόν σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(7.140.000,00 €).».

ΧVIII. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
Γ’ τροποποιούνται, ως εξής:

«1. Έργο των παρόχων κατάρτισης είναι:
α) Η ολοκληρωμένη παρακολούθηση και ομαλή διεξα-

γωγή του προγράμματος ΣΕΚ, η τήρηση του χρονοδια-
γράμματος, οι επαφές, οι συστηματικές συναντήσεις και